Ubersicht

Muster 5zu § 1 (4) Nr. 5 GemHVO

Uber den voraussichtlichen Stand der Riicklagen und Riickstellungen in

1.000 EUR

Art

Stand zu
Beginn des
Vorjahres
01.01.2022

Voraussichtlicher
Stand zu Beginn
des Haushalts-
jahres 2023

Voraussichtlicher
Stand zum Ende
des Haushalts-
jahres 2023

1.1

1.2

1.3
1.4

Riicklagen und Sonderriicklagen
Ruicklage aus Uberschiissen des ordentlichen
Ergebnisses

Riicklage aus Uberschiissen des auRerordentlichen
Ergebnisses

Sonderriicklagen

Stiftungskapital

4.681

1.597

4.685

1.597

4.687

1.597

Summe der Riicklagen

6.278

6.282

6.284

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6
2.7

2.8

2.9

2.10

Riickstellungen

Ruckstellungen fur Pensionsverpflichtungen auf
Grund von beamtenrechtlichen oder vertraglichen
Ansprichen (davon durch Mittel der Versorgungs-
Rucklage nach HVersRUcklG gedeckt)

Ruckstellungen aus Beihilfeverpflichtungen
gegenuber Versorgungsempfangern, Beamten und
Arbeitnehmern

Rickstellungen aus Bezluge- und Entgeltzahlungen
fur die Zeiten der Freistellung von der Arbeit im
Rahmen von Altersteilzeitarbeit und ahnlichen
MaRnahmen

Ruckstellungen fir im Haushaltsjahr unterlassene
Aufwendungen fur Instandhaltung, die in folgendem
Haushaltsjahr nachgeholt werden

Ruckstellungen fur die Rekultivierung und Nachsorge
von Abfalldeponien

Ruckstellungen fir die Sanierung von Altlasten

Ruckstellungen fur unbestimmte Aufwendungen fur
Umlagen nach dem Finanzausgleichsgesetz und fir
ungewisse Verbindlichkeiten im Rahmen von
Steuerschuldverhaltnissen

Ruckstellungen fiir drohende Verpflichtungen aus
Burgerschaften, Gewahrleistungen und anhangigen
Gerichtsverfahren

Ruckstellungen fir drohende Verlust aus schwebenden
Geschaften

Sonstige Rickstellungen inkl.RST Urlaub

1.700

223

27

362

862

1.700

223

27

362

862

1.700

223

27

362

862

Summe der Riickstellungen

3.179

3.177

3.177

Seite1von1




