Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen und Rückstellungen in 1.000 EUR

	Art	Stand zu Beginn des Vorjahres 01.01.2022	Voraussichtlicher Stand zu Beginn des Haushalts- jahres 2023	Voraussichtlicher Stand zum Ende des Haushalts- jahres 2023
1.	Rücklagen und Sonderrücklagen			
1.1	Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses	4.681	4.685	4.687
1.2	Rücklage aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses	1.597	1.597	1.597
1.3	Sonderrücklagen			
1.4	Stiftungskapital			
	Summe der Rücklagen	6.278	6.282	6.284
2.	Rückstellungen			
2.1	Rückstellungen für Pensionsverpflichtungen auf Grund von beamtenrechtlichen oder vertraglichen Ansprüchen (davon durch Mittel der Versorgungs- Rücklage nach HVersRücklG gedeckt)	1.700	1.700	1.700
2.2	Rückstellungen aus Beihilfeverpflichtungen gegenüber Versorgungsempfängern, Beamten und Arbeitnehmern	223	223	223
2.3	Rückstellungen aus Bezüge- und Entgeltzahlungen für die Zeiten der Freistellung von der Arbeit im Rahmen von Altersteilzeitarbeit und ähnlichen Maßnahmen			
2.4	Rückstellungen für im Haushaltsjahr unterlassene Aufwendungen für Instandhaltung, die in folgendem Haushaltsjahr nachgeholt werden	27	27	27
2.5	Rückstellungen für die Rekultivierung und Nachsorge von Abfalldeponien			
2.6	Rückstellungen für die Sanierung von Altlasten			
2.7	Rückstellungen für unbestimmte Aufwendungen für Umlagen nach dem Finanzausgleichsgesetz und für ungewisse Verbindlichkeiten im Rahmen von Steuerschuldverhältnissen	362	362	362
2.8	Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus Bürgerschaften, Gewährleistungen und anhängigen Gerichtsverfahren	5	3	3
2.9	Rückstellungen für drohende Verlust aus schwebenden Geschäften			
2.10	Sonstige Rückstellungen inkl.RST Urlaub	862	862	862
	Summe der Rückstellungen	3.179	3.177	3.177